

Gavyn Edmunds
Forsknings- och innovationsstrateg
040 - 675 32 68
gavyn.edmunds@skane.se

Datum 2019-01-28

1 (1)

Rutiner vid klinisk praktik för läkarstudenter från utländska lärosäten

Antalet förfrågningar om klinisk praktik från läkarstudenter som läser vid utländska lärosäten har kraftigt ökat. De främsta skälen är att lärosäten i allt större utsträckning uppmuntrar studenter att skaffa sig internationell erfarenhet och EUs satsning på stipendieprogram som främjar detta. En annan faktor är ett ökat antal svenska studenter som studerar till läkare vid utländska lärosäten. Denna studentgrupp söker sig hemåt under den kliniska praktiken för att lära känna den svenska sjukvården. Rutinerna på våra sjukhus och kunskapen om vilka krav som bör ställas är ofta mycket liten.

För att upprätthålla patientsäkerhet, kvalitet och hållbara rutiner ska utländska studenter tas emot via Medicinska fakulteten vid Lunds universitet som erhåller en klinisk praktikkurs omfattande 4 veckor. Genom Medicinska fakultetens antagningsrutiner säkerställs kvalitetssäkrad koordinering av smittskydd och hälsokontroller, försäkring, sekretessavtal, granskning av förkunskaper och administration av kursintyg. Medicinska fakulteten utlyser praktikplatserna i april respektive oktober inför kommande termin och handhar urval och antagning. Studenterna som antas studerar sitt sista läsår och/eller har minst en avklarad klinisk basplacering för ämnet. Verksamheten får ersättning av Lunds universitet enligt samma regelverk som för ordinarie läkarstudenter.

Samtliga lämpliga verksamheter inom Region Skåne uppmuntras att anmäla sitt intresse om att ta emot utbytesstudenter via Medicinska fakultetens antagningsrutiner, ca 2-4 studenter å 4 veckor per år. Då studenterna är i slutet av sin utbildning utgör en del av dem en intressant grupp för framtida personalförsörjning. Verksamheter som redan har erfarenhet av samarbetet med Medicinska fakulteten är nästan uteslutande positiva.

Region Skånes verksamheter avråds bestämt från att ta in studenter från utländska lärosäten på egen hand på grund av svårigheten att tillgodose tillräcklig kvalitet i aspekter så som smittskydd, försäkring, sekretess, intyg och annan praktisk administration som universitetet har goda rutiner för att handha. Dessutom begär de utländska lärosätena ofta intyg från universitet för praktikperioden vilket inte kan tillgodoses för studenter som antagits på andra sätt än via Medicinska fakulteten.

[Läs mer om hur verksamheten anmäler intresse av att ta emot utbytesstudenter](#)



Alf Jönsson
Regiondirektör